ПРОТОКОЛ № 98

заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Сибирское некоммерческое партнерство

проектных организаций»

г. Красноярск                                                                                        30 апреля 2014 г.

Члены Правления Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Сибирское некоммерческое партнерство проектных организаций»:

1. Лебедев Владимир Геннадьевич – генеральный директор ООО «КБС-Проект»,

Председатель Правления;

2. Неклюдов Леонид Николаевич – директор ООО «НТЦ «Гражданпроект»,

заместитель Председателя Правления;

3. Ивлев Алексей Александрович – директор ЗАО «Стальмонтаж»;

4. Орлов Иван Иванович – директор ООО «Сибиряк-Проект»;

5. Красавин Григорий Владимирович – главный инженер ОАО «Красноярский

институт «Водоканалпроект»;

6. Петушков Андрей Александрович – заместитель директора ООО «Красноярская

негосударственная экспертиза»;

7. Мельников Владимир Михайлович – директор ООО «Дорстройпроект»;

8. Денисенко Владимир Афанасьевич – представитель Муниципального

предприятия города Красноярска «Проектный институт жилищно-гражданского

строительства, планировки и застройки города», далее МП «Проектный

институт «Красноярскгорпроект».

Место проведения заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири»:

г. Красноярск, ул. Телевизорная, д. 4 Г.

Время проведения заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири»: 15
00

-16
00

.

Процедурные вопросы заседания Правления:

По первому процедурному вопросу заседания Правления  «Утверждение итогов

регистрации членов Правления НП СРО «Проекты Сибири» Председательствующий на

заседании Правления Лебедев В.Г. объявил результаты регистрации.

На заседании Правления НП СРО «Проекты Сибири» присутствуют:

1. Лебедев Владимир Геннадьевич;

2. Неклюдов Леонид Николаевич;

3. Ивлев Алексей Александрович;

4. Орлов Иван Иванович;

5. Мельников Владимир Михайлович;

6. Денисенко Владимир Афанасьевич.

Из 8 (восьми) членов Правления  НП СРО «Проекты Сибири» присутствует

6 (шесть). Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки Правления

имеется.

По второму процедурному вопросу заседания Правления

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. объявил

приглашенных на заседание Правления:

2

Костылев Александр Алексеевич - Директор НП СРО «Проекты Сибири»;

Баскаулов Игорь Николаевич - заместитель Директора по развитию НП СРО

«Проекты Сибири».

По третьему процедурному вопросу заседания Правления выступил

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. и предложил

кандидатуру Костылева А.А. на должность секретаря заседания Правления.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Костылева А.А. на должность секретаря заседания Правления

НП СРО «Проекты Сибири».

По четвертому  процедурному вопросу заседания Правления

Председательствующий на заседании Правления Лебедев В.Г. ознакомил членов

Правления с повесткой заседания Правления  и предложил ее утвердить.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. О  внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке

проектной документации  в части изменения наименования юридического

лица.

2. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проекты

Сибири».

3. Об исключении из членов НП СРО «Проекты Сибири».

4. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Правления НП СРО «Проекты Сибири».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

По первому вопросу повестки заседания Правления

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н., который представил Правлению заявление Общества с

ограниченной ответственностью «Энергоресурс», комплект документов от

юридического лица и экспертное заключение Контрольно-экспертного отдела НП

СРО «Проекты Сибири» по предоставленным в Дирекцию Партнерства документам

и предложил внести изменение в Свидетельство  № 0728-2014-2461002003-П-9 от

15.01.2014 г. в части изменения наименования юридического лица.

Прежнее наименование юридического лица: Общество с ограниченной

ответственностью «Энергоресурс» (ОГРН 1092404001117, ИНН 2404013143),

660001, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Менжинского, д. 17, пом. 46.

Новое наименование юридического лица: Общество с ограниченной

ответственностью «Энергетика и ресурсы» (ОГРН 1092404001117, ИНН

2404013143), 660001, Россия, Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Менжинского, д. 17, пом. 46 (директор Фатов Григорий Николаевич).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство № 0728-2014-2461002003-П-9 от

15.01.2014 г., выданное ООО «Энергоресурс», в части изменения наименования

юридического лица на новое наименование: Общество с ограниченной

ответственностью «Энергетика и ресурсы» (ОГРН 1092404001117, ИНН

2404013143), 660001, Россия, Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Менжинского, д. 17, пом. 46 (директор Фатов Григорий Николаевич).

По второму  вопросу повестки заседания Правления

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н. с информацией о решении  Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Проекты Сибири» (протокол № 12 от 21.04.2014 г.) рекомендовать Правлению

принять решение о прекращении действия Свидетельства № 0479-2011-2461002003-

П-9  от 30.09.2011 г. в полном объеме, выданное Открытому акционерному

обществу «Красноярсклеспроектстрой» (ИНН 2466145277, ОГРН

1062466155278), 660049, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ленина,

21.  Указанная организация не устранила нарушения, послужившие основанием  для

приостановления действия Свидетельства о допуске к работам. Баскаулов И.Н.

предложил прекратить действие указанного Свидетельства о допуске к работам в

полном объеме.

СЛУШАЛИ:

Костылева А.А. с информацией о том, что в случае прекращения действия

Свидетельства о допуске к работам, Правление НП СРО «Проекты Сибири» обязано

принять решение об исключении Открытого акционерного общества

«Красноярсклеспроектстрой» из членов НП СРО «Проекты Сибири» в связи с

отсутствием допуска хотя бы к одному виду работ (ч. 16 ст. 55.8., ч. 4 ст.55.7.

Градостроительного кодекса РФ).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации № 0479-2011-2461002003-П-9  от 30.09.2011 г. в полном объеме,

выданное Открытому акционерному обществу «Красноярсклеспроектстрой»

(ИНН 2466145277, ОГРН 1062466155278), 660049, Россия, Красноярский край,

г. Красноярск, ул. Ленина, 21  в связи с неустранением выявленных нарушений,

послужившим основанием для приостановления действия Свидетельства о допуске

к работам.

2. Исключить из членов НП СРО «Проекты Сибири» Открытое акционерное

общество «Красноярсклеспроектстрой» (ИНН 2466145277, ОГРН

1062466155278), 660049, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Ленина,

21  в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к

одному виду работ (ч. 16 ст. 55.8, ч. 4 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

По третьему вопросу повестки заседания Правления

4

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н. с информацией о том, что решением Правления  (протокол № 96

от 02.04.2014 г.) в отношении Общества с ограниченной ответственности

«Декодер»  (ИНН 2454000252, ОГРН 1022401507105), 662547, Россия,

Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Горького, 114 применена мера

дисциплинарного воздействия в виде прекращения в полном объеме действия

Свидетельства о допуске к работам № 0369-2011-2461002003-П-9  от 28.01.2011 г.

СЛУШАЛИ:

Костылева А.А. с информацией о том, что в случае прекращения действия

Свидетельства о допуске к работам, Правление НП СРО «Проекты Сибири» обязано

принять решение об исключении Общества с ограниченной ответственности

«Декодер» из членов НП СРО «Проекты Сибири» в связи с отсутствием допуска

хотя бы к одному виду работ (ч. 16 ст. 55.8., ч. 4 ст.55.7. Градостроительного

кодекса РФ).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов НП СРО «Проекты Сибири» Общество с ограниченной

ответственностью «Декодер»  (ИНН 2454000252, ОГРН 1022401507105), 662547,

Россия, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Горького, 114 в связи с

отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

работ (ч. 16 ст. 55.8, ч. 4 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

По четвертому вопросу повестки заседания Правления

предложений о рассмотрении дополнительных вопросов от членов Правления и директора

не поступало.

По пятому процедурному вопросу заседания Правления  «Закрытие заседания

Правления НП СРО «Проекты Сибири» выступил Председательствующий на заседании

Правления НП СРО «Проекты Сибири» Лебедев В.Г., который сообщил, что все вопросы

повестки дня были рассмотрены, по ним принято решение. Председательствующий

предложил заседание Правления считать закрытым и за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Заседание Правления объявлено закрытым.

/